

TEMAT INSTYTUCJE RYNKU FINANSOWEGO

1. PODZIAŁ INSTYTUCJI FINANSOWYCH.

Jesteśmy otoczeni różnymi instytucjami, z których wiele to instytucje finansowe. Z częścią z nich stykamy się na co dzień. Z innymi nie mamy bezpośredniego kontaktu i możemy nawet nie wiedzieć, że istnieją, a jednak istotnie wpływają one na nasze życie. Instytucje finansowe to podmioty gospodarcze, których głównym celem jest świadczenie różnego rodzaju usług finansowych. Zasadniczo instytucje te dzielą się na: a) instytucje bankowe: bank centralny, banki komercyjne, banki spółdzielcze, Bankowy Fundusz Gwarancyjny (BFG), b) instytucje pozabankowe, m.in.: zakłady ubezpieczeń, Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny (UFG), giełda papierów wartościowych, towarzystwa funduszy inwestycyjnych (TFI), podmioty świadczące usługi płatnicze. Jednak współcześnie granice między tymi grupami się zacierają. Na przykład spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe (SKOK-i) swoją działalnością bardziej przypominają banki niż inne instytucje pozabankowe. Natomiast Komisja Nadzoru Finansowego i Rzecznik Finansowy obejmują działaniem zarówno instytucje bankowe, jak i pozabankowe. Instytucje finansowe dzieli się także według sektorów i rodzajów rynku finansowego.

2. MIĘDZYSEKTOROWE INSTYTUCJE RYNKU FINANSOWEGO.

Szczególną rolę na rynku finansowym spełniają dwie instytucje: Komisja Nadzoru Finansowego oraz Rzecznik Finansowy. Zasięgiem działania obejmują one praktycznie każdy segment rynku finansowego. Komisja Nadzoru Finansowego (KNF) jest podstawowym organem kontroli funkcjonowania wszystkich podmiotów rynku finansowego. Do zadań KNF, które są realizowane przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego (UKNF), należy ponadto: a) dbanie o prawidłowe funkcjonowanie rynku finansowego i jego rozwój, b) udział w przygotowywaniu projektów aktów prawnych w zakresie nadzoru nad rynkiem finansowym, c) stwarzanie możliwości polubownego rozstrzygnięcia sporów między uczestnikami rynku finansowego. Zadaniem Rzecznika Finansowego jest ochrona i wspieranie klientów usług finansowych w sporach z instytucjami rynku finansowego. Jego pomoc obejmuje różne sposoby działania: od poradnictwa, przez interwencje w instytucjach finansowych i postępowanie polubowne, aż po wsparcie w trakcie postępowania sądowego.

Obejrzeć film:

<https://www.youtube.com/watch?v=npWNBCjrDW4>